
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.15.2017

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 4461)) oraz 
art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 18702)) 
i udzielonego upoważnienia zgodnie z § 11 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr ORN.0007.101.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 
28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2017 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o 6.216,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Dokonuje się zwiększenia  planu wydatków o 6.216,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach  wynosi 91.090.870,00 zł, z wyodrębnieniem na:

1) dochody bieżące 86.370.312,00 zł;

2) dochody majątkowe 4.720.558,00 zł.

2. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami wynosi 24.954.988,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3. 1. Plan wydatków po zmianach  wynosi 89.939.270,00 zł, z wyodrębnieniem na:

1) wydatki bieżące 81.968.520,00 zł;

2) wydatki majątkowe 7.970.750,00 zł.

2. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami wynosi 24.954.988,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 4. Nadwyżka budżetu gminy nie ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1984 oraz poz. 2260.

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

852 Pomoc społeczna 3 406 258,00 6 216,00

Dodatki mieszkaniowe 0,00 6 216,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 216,00

91 084 654,00 6 216,00Razem: 91 090 870,00

85215 6 216,00

6 216,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORN.0050.15.2017 Burmistrza Olecka z dnia 31 stycznia 2017 roku

Plan dochodów budżetu gminy na 2017 rok

Rozdział Po zmianie

3 412 474,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 4 470 023,00 0,00

Drogi publiczne gminne 3 285 345,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych 225 000,00 - 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 26 238 968,00 0,00

Szkoły podstawowe 10 098 327,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 181 579,00 - 53,00

Podatek od nieruchomości 950,00 53,00

851 Ochrona zdrowia 497 234,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 443 000,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 - 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 900,00 - 1 745,00

Składki na Fundusz Pracy 1 500,00 - 388,00

Wynagrodzenia bezosobowe 121 405,00 - 14 195,00

Zakup materiałów i wyposażenia 16 669,00 1 499,00

Zakup środków żywności 20 000,00 1 319,00

Zakup usług pozostałych 57 026,00 13 610,00

852 Pomoc społeczna 7 237 239,00 6 216,00

Dodatki mieszkaniowe 995 000,00 6 216,00

Świadczenia społeczne 995 000,00 6 094,12

Zakup usług pozostałych 0,00 121,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 946 151,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 930 000,00 82 000,00

Zakup usług pozostałych 930 000,00 82 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 025 064,00 - 82 000,00

Zakup energii 340 000,00 - 82 000,004260 258 000,00

90015 943 064,00

90003 1 012 000,00

4300 1 012 000,00

4300 121,88

6 946 151,00

85215 1 001 216,00

3110 1 001 094,12

4300 70 636,00

7 243 455,00

4210 18 168,00

4220 21 319,00

4120 1 112,00

4170 107 210,00

4010 0,00

4110 9 155,00

497 234,00

85154 443 000,00

4210 181 526,00

4480 1 003,00

26 238 968,00

80101 10 098 327,00

4210 8 000,00

4300 220 000,00

4 470 023,00

60016 3 285 345,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr ORN.0050.15.2017 Burmistrza Olecka z dnia 31 stycznia 2017 roku

Plan wydatków budżetu gminy na 2017 rok

Rozdział Paragraf Po zmianie

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 3



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 164 017,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 704 263,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 655,00 285,00

Składki na Fundusz Pracy 1 661,00 - 1 600,00

Wynagrodzenia bezosobowe 76 500,00 2 255,00

Zakup energii 19 200,00 - 940,00

Zakup usług remontowych 34 164,00 3 752,00

Zakup usług pozostałych 14 000,00 - 3 752,00

89 933 054,00 6 216,00

4300 10 248,00

Razem: 89 939 270,00

4260 18 260,00

4270 37 916,00

4120 61,00

4170 78 755,00

92109 1 704 263,00

4110 11 940,00

2 164 017,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

750 Administracja publiczna 194 650,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 650,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

194 650,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
4 300,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 300,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 300,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 224,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 224,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 224,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 516 156,00 6 216,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 170 280,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 170 280,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

66 989,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 989,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 6 216,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 216,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 671,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

671,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 278 216,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

278 216,00 0,00

278 216,00

2010 278 216,00

2010 66 989,00

2010 671,00

6 216,00

2010 6 216,00

671,00

1 170 280,00

2010 1 170 280,00

66 989,00

1 224,00

2010 1 224,00

1 522 372,00

4 300,00

2010 4 300,00

1 224,00

194 650,00

2010 194 650,00

4 300,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr ORN.0050.15.2017 Burmistrza Olecka z dnia 31 stycznia 2017 roku

Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku

Paragraf Po zmianie

194 650,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 5



855 Rodzina 23 232 442,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 14 995 287,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

14 995 287,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8 237 155,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 237 155,00 0,00

24 948 772,00 6 216,00

2010 8 237 155,00

Razem: 24 954 988,00

14 995 287,00

2060 14 995 287,00

8 237 155,00

23 232 442,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

750 Administracja publiczna 194 650,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 650,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 718,00 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 852,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 26 080,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
4 300,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 300,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 670,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 630,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 224,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 224,00 0,00

Zakup usług pozostałych 1 224,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 516 156,00 6 216,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 170 280,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 100,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 683,00 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 647,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 129 795,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy 18 213,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 117 999,00 0,00

Zakup energii 18 600,00 0,00

Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00

Zakup usług pozostałych 54 500,00 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 720,00 0,00

4300 54 500,00

4360 3 720,00

4270 1 000,00

4280 500,00

4260 18 600,00

4170 500,00

4210 117 999,00

4110 129 795,00

4120 18 213,00

4010 697 683,00

4040 75 647,00

1 170 280,00

3020 2 100,00

4300 1 224,00

1 522 372,00

1 224,00

1 224,00

4010 3 670,00

4110 630,00

4 300,00

4 300,00

4040 16 852,00

4110 26 080,00

194 650,00

4010 151 718,00

Paragraf Po zmianie

194 650,00

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr ORN.0050.15.2017 Burmistrza Olecka z dnia 31 stycznia 2017 roku

Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 7



Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe
8 400,00 0,00

Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00

Różne opłaty i składki 8 900,00 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 148,00 0,00

Podatek od nieruchomości 827,00 0,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 344,00 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 404,00 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

66 989,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 66 989,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 6 216,00

Świadczenia społeczne 0,00 6 094,12

Zakup usług pozostałych 0,00 121,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 671,00 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 671,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 278 216,00 0,00

Zakup usług pozostałych 278 216,00 0,00

855 Rodzina 23 232 442,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 14 995 287,00 0,00

Świadczenia społeczne 14 773 682,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 402,00 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 650,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 20 438,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy 2 868,00 0,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 6 456,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 23 031,00 0,00

Zakup energii 17 500,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych 180,00 0,004280 180,00

4210 23 031,00

4260 17 500,00

4140 6 456,00

4110 20 438,00

4120 2 868,00

4010 109 402,00

4040 7 650,00

14 995 287,00

3110 14 773 682,00

4300 278 216,00

23 232 442,00

3030 671,00

278 216,00

4300 121,88

671,00

6 216,00

3110 6 094,12

66 989,00

4130 66 989,00

4520 4 404,00

4700 1 000,00

4480 827,00

4500 1 344,00

4430 8 900,00

4440 24 148,00

4400 8 400,00

4410 1 000,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 8



Zakup usług pozostałych 23 000,00 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 0,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe
2 942,00 0,00

Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 376,00 0,00

Podatek od nieruchomości 862,00 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

8 237 155,00 0,00

Świadczenia społeczne 7 990 040,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 706,00 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 405,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 30 575,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy 4 186,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 0,00

Zakup energii 4 000,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00

Zakup usług pozostałych 11 351,00 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 0,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe
2 980,00 0,00

Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 470,00 0,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 442,00 0,00

24 948 772,00 6 216,00Razem: 24 954 988,00

4610 500,00

4700 2 442,00

4410 100,00

4440 5 470,00

4360 1 200,00

4400 2 980,00

4280 200,00

4300 11 351,00

4210 9 000,00

4260 4 000,00

4110 30 575,00

4120 4 186,00

4010 161 706,00

4040 13 405,00

8 237 155,00

3110 7 990 040,00

4480 862,00

4700 1 500,00

4410 200,00

4440 4 376,00

4360 1 200,00

4400 2 942,00

4300 23 000,00

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr ORN.0050.15.2017

Burmistrza Olecka

z dnia 31 stycznia 2017 roku

A Planowane   dochody 91 084 654,00 6 216,00 91 090 870,00

A1 Dochody bieżące 86 364 096,00 6 216,00 86 370 312,00

A2 Dochody majątkowe 4 720 558,00 4 720 558,00

B Planowane wydatki (B1+B2) 89 933 054,00 6 216,00 89 939 270,00

B1 Wydatki bieżące 81 962 304,00 6 216,00 81 968 520,00

B2 Wydatki majątkowe 7 970 750,00 0,00 7 970 750,00

C Nadwyżka / deficyt  (A-B)  1 151 600,00 0,00 1 151 600,00

D Finansowanie (Przychody - Rozchody) -1 151 600,00 0,00 -1 151 600,00

D1 Przychody  0,00 0,00 0,00

1

Wolne środki, o których mowa w 

art.217 ust.2 pkt 6 uofp
950

0,00 0,00 0,00

D2 Rozchody 1 151 600,00 0,00 1 151 600,00

1 Spłata kredytów 992 1 151 600,00 0,00 1 151 600,00

2

Wykup innych papierów 

wartościowych (wykup obligacji 

komunalnych)

982 0,00 0,00 0,00

Plan przed zmianą

Zmiany 

zarządzenie 

31.01.2017 r.

Plan po zmianie

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku

Lp Treść Klasyf.

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

Dochody:

1.Decyzją Nr FK 2/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył dotację celową na
zadanie zlecone w rozdz. 85215 § 2010 o kwotę 6.216 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków
energetycznych za I kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania
realizowanego przez gminy w wysokości 2%.

Wydatki:

1.W związku z powyższą zmianą dotacji celowej nastąpiła zmiana w planie wydatków o tę samą kwotę w planie Urzędu
Miejskiego w Olecku.

2.W dz. 600 – Transport i łączność, dokonano zmian w postaci przeniesienia planu wydatków między paragrafami
bieżącymi w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup soli drogowej na drogi gminne.

3.W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, dokonano zmiany w planie finansowym
Szkoły Podstawowej im. Marsz. Józefa Piłsudskiego w Gąskach w postaci przeniesienia planu wydatków bieżących
w kwocie 53 zł z przeznaczeniem na podatek od nieruchomości.

4.W dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonano zmian w wydatkach
związanych z funkcjonowaniem świetlic socjoterapeutycznych i przeprowadzanie zajęć opiekuńczo – wychowawczych
z elementami socjoterapii, przenosząc plan wydatków z Urzędu Miejskiego do planu SP Gąski, ZS Olecko, ZS Judziki,
według poniższego zestawienia.

Rozdz. par. Jednostki budżetowe

w tym:

Szkoła
Podstawowa w 

Gąskach

Zespół
Szkół w  Judzikach

Zespół
Szkół w Olecku

Urząd Miejski

85154 0 32 000 30 000 35 000 -97 000

4010 -100 -100

4110 -1 745 2 672 2 668 315 -7 400

4120 -388 384 383 45 -1 200

4170 -14 195 15 625 15 150 1 830 -46 800

4210 1 499 2 200 4 299 3 000 -8 000

4220 1 319 8 319 5 000 8 000 -20 000

4300 13 610 2 800 2 500 21 810 -13 500

5.W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonano zmian w postaci przeniesienia planu wydatków
między rozdziałami i paragrafami bieżącymi w kwocie 82.000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie czystości w mieście.

6.W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – świetlice, dokonano zmiany w postaci
przeniesienia planu wydatków między paragrafami bieżącymi w kwocie 6.292 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia
opiekunek świetlic wiejskich oraz remont komina w świetlicy wiejskiej w Babkach Gąseckich.

Id: 7050B4FC-CBAD-4587-87F5-7BA3D83A8693. Podpisany Strona 1




